Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

NESTA 

Senhor Presidente, 

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o 

Executivo Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por 

Excesso de Arrecadação no valor de R$ 4.100.000,00 (quatro milhões e cem mil 

reais), para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – 

SEMOSP, tendo como concedente o Estado - Secretaria de Estado do 

Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG, através de transferência especial, 

referente a Emenda Parlamentar nº 07012, cujo objeto é Urbanização da BR-425

[...]

1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a abertura de Crédito Adicional
Especial Por Excesso de Arrecadação no valor de Apresento a Vossa Excelência, proposta que
solicita autorização para que o Executivo Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional
Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 4.100.000,00 (quatro milhões e cem mil
reais), para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos SEMOSP, tendo como
concedente o Estado - Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG,
através de transferência especial, referente a Emenda Parlamentar nº 07012, cujo objeto é